
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 / 4 

  
 

 
 

Ispettorato Territoriale del  Lavoro di  Perugia  

 
 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
di PC desktop e portatili a seguito di proceduta di vendita mediante pubblico incanto 

 
CIG: ZEC3AC6346 

 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

VISTO il D. Lgs. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale in attuazione della legge 10/12/2014 n. 183” con il quale 
è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro (in breve, INL); 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’INL; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, con il quale è stata disciplinata la gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale, nonché l’attività negoziale, dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed in particolare l’art. 42, 
comma 4, del medesimo Regolamento di contabilità;  

VISTA la Determina n. 52 del 20/03/2023 e l’allegato Avviso di vendita tramite pubblico incanto di beni mobili 
dismessi dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia, ed in particolare di PC desktop (lotto 1 – Allegato 
1) e PC portatili (lotto 2 – Allegato 2), dichiarati fuori uso dall’apposita Commissione tecnica in quanto privi 
di possibilità di riutilizzo, per vetustà degli stessi o comunque perché non più in linea con le caratteristiche di 
sicurezza minima e di dotazione di sistema operativo e di software richieste dall’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

CONSIDERATA la scadenza fissata nell’Avviso per la presentazione delle offerte alle ore 13 del giorno 
12/04/2023 e che, a tale scadenza, sono state presentate n. 13 buste di offerta; 

VISTO il decreto direttoriale n. 36 del 13/04/2023, con il quale si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice, incaricata della valutazione delle offerte per la procedura di pubblico incanto; 

CONSIDERATO che, al termine della seduta pubblica del 13/04/2023, ore 9:30, la Commissione ha 
comunicato, mediante invio di verbale: 

 Che sono risultate valide n. 12 buste su n. 13 presentate, con esclusione di un offerente per mancanza 
dei requisiti richiesti dall’avviso (nessun rialzo sulla base d’asta per due beni e nessun importo 
indicato per un terzo bene); 

 Che le offerte valide, distinte per lotto, sono: 
a) Lotto 1 

- HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL e tastiera Fujitsu KB400 USB: n. 7 offerte 
- HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL: n. 1 offerta 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 / 4 

  
 

- Fujitsu Esprimo E5730 E-Star5 con monitor Samsung 943BM: nessuna offerta 
- Fujitsu Esprimo E5730 E-Star5 con monitor Fujitsu E19-9: nessuna offerta 
- Fujitsu Esprimo E5730 E-Star5 con monitor Fujitsu E19W-5: nessuna offerta 

b) Lotto n. 2 
- Lenovo ThinkPad L530: n. 18 offerte pervenute 
- Acer Travelmate 5760: n. 9 offerte pervenute 
- Toshiba Satellite Pro U500: n. 1 offerta pervenuta 
- Toshiba Satellite Pro U400: nessuna offerta 

 Che propone l’aggiudicazione dei seguenti PC fissi e portatili, nelle quantità dismesse dall’ITL Perugia: 
a) Lotto 1: 

- n. 7 HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL e tastiera Fujitsu KB400 USB 
- n. 1 HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL 

b) Lotto 2: 
- n. 13 Lenovo ThinkPad L530 
- n. 4 Acer Travelmate 5760 
- n. 1 Toshiba Satellite Pro U500 
- Toshiba Satellite Pro U400: nessuna offerta 

 Che la graduatoria, in base al criterio del massimo rialzo e fino ad esaurimento della disponibilità dei 
beni richiesti, risulta essere la seguente: 
 
Lotto 1 – HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL e tastiera Fujitsu KB400 USB: 

1) Damiano Luigi € 53,50  
2) Giudice Salvatore € 52,00  
3) Ricci Paolo  € 51,50  
4) Ricci Paolo  € 51,50  
5) Trinari Cristiano € 35,00  
6) Tacchi Annarita € 26,00  
7) Tacchi Annarita € 26,00  

Lotto 1 - HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL: 

1) Damiano Luigi € 51,50 

Lotto 2 - Lenovo ThinkPad L530 

1) Scutellà Salvatore    80,00 € 
2) Scacciatella Michela  80,00 € 
3) Ricci Paolo     73,50 € 
4) Damiano Luigi    70,50 € 
5) Giudice Salvatore    53,00 € 
6) Giudice Salvatore    53,00 € 
7) Giudice Salvatore    53,00 € 
8) Giudice Salvatore    53,00 € 
9) Tacchi Annarita    51,00 € 
10) Tacchi Annarita    51,00 € 
11) Lalli Giuseppina    51,00 € 
12) Scacciatella Michela  50,00 € 
13) Trinari Cristiano    45,00 € 

Lotto 2 - Acer Travelmate 5760: 

1) Scutellà Salvatore 124,00 € 
2) Scutellà Salvatore 123,50 € 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 3 / 4 

  
 

3) Scutellà Salvatore 123,00 € 
4) Seppoloni Andrea 101,00 € 

Lotto 2 - Toshiba Satellite Pro U500 

1) Damiano Luigi 36,50 € 

 
VERIFICATA la correttezza, formale e sostanziale, della documentazione prodotta dagli offerenti; 

 

DETERMINA 

 Di aggiudicare, a conclusione della procedura di vendita mediante pubblico incanto, visti gli atti 
prodotti dalla Commissione giudicatrice, i beni dichiarati fuori uso dell’ITL Perugia in base al criterio 
del massimo rialzo sulla base d’asta, ai seguenti offerenti:  
 
Lotto 1 – HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL e tastiera Fujitsu KB400 USB: 

1) Damiano Luigi € 53,50  
2) Giudice Salvatore € 52,00  
3) Ricci Paolo  € 51,50  
4) Ricci Paolo  € 51,50  
5) Trinari Cristiano € 35,00  
6) Tacchi Annarita € 26,00  
7) Tacchi Annarita € 26,00  

Lotto 1 - HP Compaq Pro 6300 con monitor Asus VW196TL: 

1) Damiano Luigi € 51,50 

Lotto 2 - Lenovo ThinkPad L530 

1) Scutellà Salvatore    80,00 € 
2) Scacciatella Michela  80,00 € 
3) Ricci Paolo     73,50 € 
4) Damiano Luigi    70,50 € 
5) Giudice Salvatore    53,00 € 
6) Giudice Salvatore    53,00 € 
7) Giudice Salvatore    53,00 € 
8) Giudice Salvatore    53,00 € 
9) Tacchi Annarita    51,00 € 
10) Tacchi Annarita    51,00 € 
11) Lalli Giuseppina    51,00 € 
12) Scacciatella Michela  50,00 € 
13) Trinari Cristiano    45,00 € 

Lotto 2 - Acer Travelmate 5760: 

1) Scutellà Salvatore 124,00 € 
2) Scutellà Salvatore 123,50 € 
3) Scutellà Salvatore 123,00 € 
4) Seppoloni Andrea 101,00 € 

Lotto 2 - Toshiba Satellite Pro U500 

1) Damiano Luigi 36,50 € 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia  

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 4 / 4 

  
 

 Agli aggiudicatari verrà data notizia dell’aggiudicazione entro 5 giorni lavorativi dall’adozione del 
presente provvedimento e che, nei successivi 5 giorni dalla ricezione della comunicazione, gli 
aggiudicatari dovranno procedere al pagamento della somma dovuta all’Amministrazione tramite 
bonifico bancario sul c/c bancario intestato a Ispettorato Nazionale del Lavoro – Via Fornovo, 8 – 
00192 Roma presso Banca Nazionale del Lavoro – IBAN: IT66W0100503382000000218490, 
indicando nella causale le informazioni riportate al punto 9 dell’avviso pubblico e il CIG ZEC3AC6346; 

 Gli aggiudicatari dovranno procedere al ritiro dei beni aggiudicati, previa presentazione della ricevuta 
di avvenuto pagamento del dovuto, dal giorno successivo al pagamento, presso la sede dell’ITL 
Perugia, prendendo contatto con il consegnatario, sig.ra Annarita Tacchi; 

 Le spese inerenti la vendita, il ritiro e trasporto dei beni sono a totale carico degli aggiudicatari; 

 Dell’esclusione del concorrente, disposta dalla Commissione, verrà data apposita comunicazione a 
cura dell’Amministrazione entro 5 giorni lavorativi dall’apertura delle offerte, specificando i motivi 
dell’esclusione, tramite e-mail. 

 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 
del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei 
dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio. 

 

La determina verrà pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it  

 
 
 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 (Dott.ssa Rita Bontempo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs. 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-04-13T17:16:34+0000
	Rita Bontempo


		2023-04-14T09:25:54+0200
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DETERMINE.R.0000068.14-04-2023




